
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 16 мая 2018 г.                                                                                           № 30 

О создании комиссии по вырубке зеленых насаждений  
(деревья, кустарники) на территории Солдатско- Степновского 
сельского поселения Быковского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", в 
соответствии с Законом от 7 декабря 2001 года N 640-ОД Волгоградской области 
«О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области», 
Законом Волгоградской области от 20.12.2013г. № 180-ОД «О сохранении и 
воспроизводстве зеленых лесных насаждений на землях сельскохозяйственного 
назначения на территории Волгоградской области», руководствуясь  Уставом 
Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского  муниципального 
района,  в целях упорядочения согласования и проведения работ по вырубке 
зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Солдатско- 
Степновского сельского поселения Быковского  муниципального района 
администрация Солдатско- Степновского сельского поселения 
постановляет: 

1. Утвердить состав комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, 
кустарники) на территории Солдатско- степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района (приложение N 1). 

2. Утвердить Положение о работе комиссии по вырубке зеленых насаждений 
(деревья, кустарники) на территории Солдатско- Степновского сельского 
поселения Быковского  муниципального района (приложение N 2). 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Солдатско- Степновского 

сельского поселения:                                                                       Е.Н. Демидова 

 

 

 

 

 



Приложение N 1  
к постановлению администрации  

Солдатско- степновского сельского поселения 
 Быковского  муниципального  

района от 16 мая 2018 года 

Состав комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на 
территории Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области. 

    Председатель комиссии: 
Демидова Елена николаевна - глава Солдатско- Степновского  сельского 
поселения Быковского  муниципального района Волгоградской области. 
Секретарь комиссии: Белоусова Ульяна Викторовна.- техник по земле и 
имуществу администрации Солдатско- Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района волгоградской области  
Члены комиссии: 
Гасанова Татьяна сергеевна – ведущий специалист администрации Солдатско- 
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
волгоградской области. 
Петрова Татьяна Валентиновна –  инспектор по контролю  за санитарным 
состоянием администрации Солдатско- Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области 
 Карпов Сергей Михайлович- депутат Солдатско- Степновской сельской Думы 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение N 2 
к постановлению администрации  

Солдатско- Степновского сельского поселения 
 Быковского  муниципального  

района от 16 мая 2018 года 
 

Положение о работе комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, 
кустарники) на территории Солдатско- Степновского сельского поселения 

Быковского  муниципального района. 

 1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 
N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", постановлением администрации 
Солдатско- Степновского сельского поселения  « Об утверждении регламента по 
предоставлению муниципальной услуги   «Предоставление порубочного билета и 
(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников  на территории 
Солдатско- Степновского сельского поселения  Быковского муниципального  
района Волгоградской области»  № 49  от 23.10.2017 года, Уставом  Солдатско- 
Степновского  сельского поселения  Быковского  района Волгоградской области 
1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по вырубке 
зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Солдатско- 
Степновского  сельского поселения  Быковского района Волгоградской области 
(далее - Комиссия). 
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-
кустарниковой растительности, расположенной на территории  Солдатско- 
Степновского сельского поселения Быковского  района Волгоградской области, не 
входящей в государственный лесной фонд. 
1.4. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации 
Солдатско- Степновского сельского поселения Быковского  района Волгоградской 
области. 
                                               2. Основные задачи и функции Комиссии 
2.1. Принятие решений для выдачи порубочного билета. 
                                                3. Порядок работы Комиссии 
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, 
относящихся к ведению настоящей Комиссии. 
3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее половины от установленного числа ее членов. 
3.3. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических 
лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит 
осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки 
зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования  (акт - 
приложение N 1), принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку 
зеленых насаждений.  
                                            4. Права и обязанности Комиссии 
4.1. Комиссия имеет право: 
4.1.1. Мотивированно отклонить представленное заявление. 
4.1.2. Составлять акт натурного технического обследования зеленых насаждений. 



4.1.3. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим 
законодательством обосновывающие документы. 
4.2. Комиссия обязана: 
4.2.1. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему 
обосновывающие документы в течение 15 дней с момента поступления 
заявлений. 
4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений, составлять акт 
обследования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 к Положению 
                      АКТ N _________ 

КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ПО 
ЗАЯВЛЕНИЮ О вырубке 

С. Солдатско- Степное                              "______"_____________________ г. 
 
Комиссия в составе: 
    Председатель комиссии: 
Демидова Елена николаевна - глава Солдатско- Степновского  сельского 
поселения Быковского  муниципального района Волгоградской области. 
Секретарь комиссии: Белоусова Ульяна Викторовна.- техник по земле и 
имуществу администрации Солдатско- Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района волгоградской области  
Члены комиссии: 
Гасанова Татьяна сергеевна – ведущий специалист специалист по общим 
вопросам администрации Солдатско- Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района волгоградской области. 
Петрова Татьяна Валентиновна –  инспектор по контролю  за санитарным 
состоянием администрации Солдатско- Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области 
 Карпов Сергей Михайлович- депутат Солдатско- Степновской сельской Думы 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

 провела обследование зеленых насаждений 
___________________________________ 
______________________________________________________________________
_____ 
______________________________________________________________________
____, 
                 (категория, местоположение: район, адрес) 
заявляемых к сносу 
________________________________________________________ 
                     (наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты юридического 
лица) 
______________________________________________________________________
____, 
в целях 
___________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
_____ 
                      (строительства, ремонта и т.д.) 



В ходе обследования установлено: 
Состояние деревьев (кустарников) и виды работ (снос, обрезка): 

№ 
пп 

 

Вид 

 

 
Диамет

р 
(см) 

Количество деревьев (кустарников), 
шт. 

Примеча
ния Снос Обрезк

а 
 

Всего живых сухих 

1        
2        
3        
4        
5        
6        
7        
       Всего подлежит   сносу -                                  обрезке - 

Комиссия постановила: _________________________________________________ 
______________________________________________________________________
_____ 
______________________________________________________________________
_____ 
Снос зеленых насаждений разрешить (запретить) в объемах 
___________________ 
______________________________________________________________________
____, 
 
______________________________________________________________________
___ 
    Председатель комиссии: 
____________________________________    
/_________________________________/ 
    Члены комиссии: 
____________________________________    
/_________________________________/ 
____________________________________    
/_________________________________/ 
____________________________________    
/_________________________________/ 
____________________________________    
/_________________________________/ 
 
 


		þ˝$zł*^ƒ":u1ö¨ø§ÑI¸ú‘äÁ§¡j˚ˇÿ˝Ç¬ÁÊ<ë÷b¶łK¹�1˘\˚â‰�œIàJ6–ÄsÓÒ}å”˚%ù›ç˝Yå ’i;K�,’�




